
 

1 

 
 

 

 

 

Oggetto: Dragaggi Golfo di Olbia per portare i fondali del Porto Isola Bianca e del Porto Cocciani a 

-10,00 m e i fondali della Canaletta a -11,00 m– CUP B91J19000050005. 

 Impegno contributo VIA ai sensi del D.M. n.01 del 04.01.2018 art.2 comma 1 lett. a). 

 

IL PRESIDENTE DELL’AdSP DEL MARE DI SARDEGNA 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTO il Decreto n.320/2023 con cui sono stati impegnati i fondi quali contributo VIA ai 

sensi del D.M. n.01 del 04.01.2018 art.2 comma 1 lett. a) per un importo pari a € 

37.059,98;  

DATO ATTO  che con note prot. 27.811 del 26.10.2023, 29.762 e 29.763 del 16.11.2023 è stata 

inoltrata la documentazione inerente alla procedura di Valutazione di Incidenza 

Ambientale del procedimento denominato: Dragaggi Golfo di Olbia per portare i 

fondali del porto Isola Bianca e del porto Cocciani a -10,00 m e i fondali della 

canaletta a -11,00 m. 

VISTA  la nota del MITE prot. 31.606 del 04.12.20223 con la quale si chiede l’integrazione 

del Contributo VIA da calcolarsi sul valore complessivo dell’opera e non sul costo dei 

lavori; 

DATO ATTO  che il contributo VIA pari allo 0,50 per mille sul valore dell’opera ai sensi del D.M. 

n.01/2018 è pari a € 47.185,14 (0,5 per mille di € 94.370.270,41); 

ACQUISITA  la copertura finanziaria da parte del funzionario area amministrativa Nord Sardegna 

Dott.ssa Raffaella Verroca sul capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per 



 

2 

 
 

manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la 

manutenzione dei fondali” del bilancio di previsione 2023; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato 

il bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM 

R.U. 39660 del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

Di impegnare la somma di € 10.125,16 quale integrazione al contributo VIA pari allo 0,50 per mille sul 

valore dell’opera ai sensi del D.M. n.01/2018. 

Il succitato importo trova copertura al capitolo U 2.1.1.020 del Bilancio dell’anno 2023 e verrà imputata sul 

quadro economico dell'intervento in oggetto, alle pertinenti voci delle somme a disposizione della Stazione 

Appaltante. 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

 

 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 


		2023-12-06T15:09:07+0000
	Alessandro Meloni


		2023-12-07T09:29:29+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2023-12-07T10:47:13+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-07T10:51:51+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-07T10:07:53+0000
	Firma applicativa




